
 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

Repertorio n. 240/2021 

Prot n. 5324 del 21/12/2021 

Tit. VII Cl. 1 Fasc. 9 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge 9.5.1989, n.168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 50 del 12.1.2012, in 

vigore dal 11.02.2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei professori a contratto, emanato con DR. n. 

2787/2011 e successivamente modificato con D.R. n. 2931/2011 del 23.12.2011 e con D.R. n. 1054/2012 

del 5.6.2012; 

VISTO il D.M. 8 luglio 2008 recante la disciplina per il conferimento da parte degli Atenei di incarichi 

di insegnamento gratuiti e retribuiti; 

VISTO il D.D. n. 194/2021 del 11/11/2021 –  prot. n 4481 – pubblicato all’Albo d’Ateneo in pari data 

- con il quale è stato emanato l’avviso pubblico per la copertura, tramite contratto o supplenza, degli 

insegnamenti vacanti del primo/secondo semestre dell’a.a. 2021/2022; 

VISTO il D.D. n.  219/2021 del 30/11/2021 - prot. n. 5001 relativo all’ammissione delle candidate e dei 

candidati; 

VISTA la delibera del Consiglio di dipartimento n. 181 del 21/12/2021 – prot. n. 5321, inerente 

l’attribuzione dei punteggi alle candidate e ai candidati sulla base dei criteri prestabiliti e l’approvazione 

delle graduatorie di merito; 

ACCERTATA la regolarità formale del procedimento; 

 

DECRETA 
 

ART. 1 – Sono approvati gli atti della selezione in premessa, indetta con D.D. n. 194/2021 del 

11/11/2021 –  prot. n 4481 – pubblicato all’Albo d’Ateneo in pari data.  

 

ART. 2 – Sono dichiarate/i vincitrici/vincitori della selezione le/i seguenti candidate/i. Alle/agli 

stesse/i vengono conferiti gli incarichi d’insegnamento come specificato di seguito: 

 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

CDS 

Cur

ricul

um 

Coorte 

17/18 

Coorte 

18/19 

Coorte 

19/20 

Coorte 

20/21 

Coorte 

21/22 
SSD 

Modulo 

integrato 
Codice Insegnamento CFU Ore 

Did

attic

a 

fron

tale 

OBB/

OPZ 
Num.  

Vincitore/vincitrice ID 

PRIMO SEMESTRE - (27/09/2021 – 21/01/2022) 

S4J 

LM 

85 

bis 

      III III III ICAR/17   DQ0356 

Disegno, 

didattica 

dell'arte e 

dell'immagine 

2/8 12/48 12 OBB 1  

 660749 

SECONDO SEMESTRE (14/02/2022 - 03/06/2022) 

S4J 

LM 

85 bis 

  V V V V V BIO/03   DQ0328 

Laboratorio  

di educazione 

ambientale  

1 12 12 OBB 2 

 662078 

S4J 

LM 

85 bis 

      III III III ICAR/17   DQ0357 

Laboratorio di 

disegno, 

didattica 

dell'arte e 

dell'immagine  

I CANALE 

1 12 12 OBB 3 

 661387 

S4J 

LM 

85 bis 

      III III III ICAR/17   DQ0357 

Laboratorio di 

disegno, 

didattica 

dell'arte e 

dell'immagine  

II CANALE 

1 12 12 OBB 4 

 661461 

C3F 

L5 
  

  

      I INF/01   DQ0146 

Abilità 

informatiche e 

telematiche 

3 24 24 OPZ 5 

C3D 

L10 

Clas

sico 
      II II INF/01   DQ0146 

Abilità 

informatiche e 

telematiche 

3 24   OPZ   

C3D 

L10 

Mod

erno 
      II II INF/01   DQ0146 

Abilità 

informatiche e 

telematiche 

3 24   OPZ   

C3D 

L10 

Stori

co-

Artis

tico 

      II II INF/01   DQ0146 

Abilità 

informatiche e 

telematiche 

3 24   OPZ   

C3D 

L10 

Terri

torio 
    III III III INF/01   DQ0146 

Abilità 

informatiche e 

telematiche 

3 24   OPZ   

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

C3M 

L12 
          I INF/01   DQ0146 

Abilità 

informatiche e 

telematiche 

3 24   OPZ   

C4B 

LM89 
          I INF/01   DQ0146 

Abilità 

informatiche e 

telematiche 

3 24   OPZ   

C4I 

LM78 
        II II INF/01   DQ0146 

Abilità 

informatiche e 

telematiche 

3 24   OPZ   

C4Y 

LM38 
        II II INF/01   DQ0146 

Abilità 

informatiche e 

telematiche 

3 24   OPZ   

C4S 

LM14 

Mod

erno 
      II II INF/01   DQ0146 

Abilità 

informatiche e 

telematiche 

3 24   OPZ   

C4S 

LM14 

Clas

sico 
        I INF/01   DQ0146 

Abilità 

informatiche e 

telematiche 

3 24   OPZ   

 651906 

S4P   

LM 

87 

Espe

rto 
        I IUS/10   S0259 

Profili 

normativi dei 

processi 

formativi e 

sociosanitari 

10 60 60 OBB 6  

S4P   

LM 

87 

Assi

stent

e 

        I IUS/10   S0259 

Profili 

normativi dei 

processi 

formativi e 

sociosanitari 

10 60   OBB   

 657378 

S3C 

L19-

39 

L19 

Edu

cato

ri 
  

      I IUS/10   DQ0450 

Diritto 

amministrativ

o e 

legislazione 

sociale 

4/10 24/60 24 OBB  7 

S3C 

L19-

39 

L39 

Serv

izio 

socia

le 

        I IUS/10   DQ0450 

Diritto 

amministrativo 

e legislazione 

sociale 

4/10 24/60   OBB   

 657010 

C4B 

LM89 
          I 

L-

ANT/10 
  DQ0467 

Metodologia 

della ricerca 

archeologica 

M 

6 36 36 OPZ 9  

 657725 

C3D 

L10 

Stor

ico-

Arti

stico 

        I 
L-

ART/01 
  DQ0124 

Storia 

dell’arte 

medievale T 

6 36 36 OBB 10 

C3D 

L10 

Mod

erno 
  

  
III III III 

L-

ART/01 
  DQ0124 

Storia dell’arte 

medievale T 
6 36   OPZ   

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

C3D 

L10 

Clas

sico 
    III III III 

L-

ART/01 
  DQ0124 

Storia dell'arte 

medievale T 
6 36   OPZ   

 660252 

C3D 

L10 

Stor

ico-

Arti

stico 

    III III III 
L-

ART/03 
  DQ0300 

Storia 

dell'arte 

contemporane

a T 

12 72 72 OBB  11 

C3D 

L10 

Mod

erno 
  

  

III III III 
L-

ART/03 
  

DQ0297 

mutua da 

DQ0300 

- I parte 

Storia dell’arte 

contemporanea 

T /A 

mutua da 

Storia dell'arte 

contemporanea 

T - I parte 

6 36   OPZ   

C3D 

L10 

Terri

torio 
      II II 

L-

ART/03 
  

DQ0297 

mutua da 

DQ0300 

- I parte 

Storia dell’arte 

contemporanea 

T /A 

mutua da 

Storia dell'arte 

contemporanea 

T - I parte 

6 36   OPZ   

C3F 

L5 
        II II 

L-

ART/03 
  

DQ0297 

mutua da 

DQ0300 

- I parte 

Storia dell’arte 

contemporanea 

T /A 

mutua da 

Storia dell'arte 

contemporanea 

T - I parte 

6 36   OPZ   

 663000 

C4B 

LM89 
          I 

L-

ART/05 
  DQ0139 

Problemi di 

storiografia 

dello 

spettacolo M 

6 36 36 OPZ 12  

C4S 

LM14 

Mod

erno 
        I 

L-

ART/05 
  DQ0139 

Problemi di 

storiografia 

dello spettacolo 

M 

6 36   OPZ   

 653781 

C3D 

L10 

Stor

ico-

Arti

stico 

    III III III 
L-

ART/05 
  DQ0161 

Storia del 

teatro T 
6 36 36 OPZ  13 

C3D 

L10 

Mod

erno 
  

  
III III III 

L-

ART/05 
  DQ0161 

Storia del 

teatro T 
6 36   OPZ   

 653357 

C4S 

LM14 

Mod

erno 
        I 

L-

ART/06 
  DQ0433 

Televisione, 

serialità e 

media digitali 

M 

6 36 36 OPZ 14  

 662303 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

S4J 

LM 

85 bis 

      III III III 
L-

ART/07 
  S0346 

Laboratorio di 

didattica della 

musica 

I CANALE 

1 12 12 OBB 15  

 657882 

S4J 

LM 

85 bis 

      III III III 
L-

ART/07 
  S0346 

Laboratorio di 

didattica della 

musica 

II CANALE 

1 12 12 OBB  16 

 657868 

S4J 

LM 

85 bis 

      III III III 
L-

ART/07 
  DQ0358 

Metodologia e 

didattica della 

musica  

8 48 48 OBB  17 

 657843 

C3D 

L10 

Clas

sico   
      I 

L-FIL-

LET/04 
  DQ0003 

Lingua latina 

T/B 
6 36 36 OBB  18 

C3D 

L10 

Mod

erno 
        I 

L-FIL-

LET/04 
  DQ0003 

Lingua latina 

T/B 
6 36   OPZ   

C3D 

L10 

Mod

erno 
      II II 

L-FIL-

LET/04 
  

DQ0205 

R 

Lingua latina 

T/B 
6 36   OPZ   

C3D 

L10 

Stori

co-

Artis

tico 

        I 
L-FIL-

LET/04 
  DQ0003 

Lingua latina 

T/B 
6 36   OPZ   

C3D 

L10 

Stori

co-

Artis

tico 

      II II 
L-FIL-

LET/04 
  

DQ0205 

R 

Lingua latina 

T/B 
6 36   OPZ   

 659697 

S4J 

LM 

85 bis 

        II   
L-FIL-

LET/10 

Didattic

a della 

Letterat

ura e 

letterat

ura 

italiana 

e 

contem

poranea 

DQ0408 

12 CFU 

DQ0409 

Didattica della 

letteratura 

italiana  

8 48 48 OBB  19 

 662434 

S4J 

LM 

85 bis 

        II II 
L-FIL-

LET/10 
  DQ0355 

Laboratorio di 

didattica della 

letteratura 

italiana 

II CANALE  

1 12 12 OBB  20 

 662278 

S4J 

LM 

85 bis 

        II   
L-FIL-

LET/11 

Didattic

a della 

Letterat

ura e 

letterat

ura 

DQ0410 

Letteratura 

italiana 

contemporane

a  

4 24 24 OBB 21  

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

italiana 

e 

contem

poranea 

DQ0408 

12 CFU 

 661862 

C4S 

LM14 

Clas

sico 
        I 

L-

LIN/02 
  DQ0384 

Didattica delle 

lingue 

moderne M 

6 36 36 OPZ 22  

C4S 

LM14 

Mod

erno 
      II II L-LIN/02   DQ0384 

Didattica delle 

lingue moderne 

M 

6 36   OPZ   

C4Y 

LM38 
          I L-LIN/02   DQ0384 

Didattica delle 

lingue moderne 

M 

6 36   OPZ   

 660463 

C3D 

L10 

Mod

erno 
  

  

III III III L-LIN/02   DQ0377 

Didattica delle 

lingue 

moderne T 

6 36 36 OPZ 23  

C3D 

L10 

Clas

sico 
    III III III L-LIN/02   DQ0377 

Didattica delle 

lingue moderne 

T 

6 36   OPZ   

C3D 

L10 

Stori

co-

Artis

tico 

    III III III L-LIN/02   DQ0377 

Didattica delle 

lingue moderne 

T 

6 36   OPZ   

C3D 

L10 

Terri

torio 
    III III III L-LIN/02   DQ0377 

Didattica delle 

lingue moderne 

T 

6 36   OPZ   

 656056 

C4Y 

LM38 
        II II L-LIN/03   DQ0413 

Letterature e 

culture dei 

paesi di lingua 

francese M 

6 36 36 OPZ 24 

 663213 

C3M 

L12 
      

  
II II L-LIN/05   DQ0155 

Letteratura 

spagnola I 
12 72 72 OPZ 25  

C3D 

L10 

Terri

torio 
    III III III L-LIN/05   DQ0155 

Letteratura 

spagnola I 
12 72   OPZ   

 660921 

C4Y 

LM38 
        II II L-LIN/05   DQ0414 

Letterature e 

culture dei 

paesi di lingua 

spagnola M 

6 36 36 OPZ 27  

 659935 

S4J 

LM 

85 bis 

        II II L-LIN/12   S0310 

Laboratorio di 

lingua inglese 

II 

2 24 24 OBB 28  

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

 661774 

S4J 

LM 

85 bis 

      III III III L-LIN/12   S0311 

Laboratorio di 

lingua inglese 

III 

2 24 24 OBB 29 

 656500 

S4J 

LM 

85 bis 

  V V V V V L-LIN/12   S0313 

Laboratorio di 

lingua inglese 

V  

I CANALE 

2 24 24 OBB 30 

 663162 

S4J 

LM 

85 bis 

  V V V V V L-LIN/12   S0313 

Laboratorio di 

lingua inglese 

V  

II CANALE 

2 24 24 OBB 31 

 663153 

C3M 

L12 
      III III III L-LIN/12   DQ0098 

Lingua e 

traduzione 

inglese I 

6 36 36 OPZ 32  

 656895 

S4J 

LM 

85 bis 

    IV IV IV IV 
M-

EDF/01 
  S0333 

Laboratorio di 

attività 

motorie 

1 12 12 OBB 33 

 662625 

S4J 

LM 

85 bis 

    IV IV IV IV 
M-

EDF/01 
  S0332 

Metodi e 

didattiche 

delle attività 

motorie 

8 48 48 OBB 34 

S3C 

L19-

39 

L39 

Serv

izio 

socia

le 

        I 
M-

EDF/01 
  

DQ0422 

mutua da 

S0332 

Metodi e 

didattiche delle 

attività motorie 

mutua da 

Metodi e 

didattiche delle 

attività motorie 

di S4J 

6 36   OPZ   

S3C 

L19-

39 

L19 

Educ

atori 

        I 
M-

EDF/01 
  

DQ0422 

mutua da 

S0332 

Metodi e 

didattiche delle 

attività motorie 

mutua da 

Metodi e 

didattiche delle 

attività motorie 

di S4J 

6 36   OPZ   

 657323 

S4J 

LM 

85 bis 

          I 
M-

PED/02 
  S0308 

Laboratorio di 

Letteratura 

per l'infanzia 

I CANALE 

1 12 12 OBB 35  

 659455 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

S4J 

LM 

85 bis 

          I 
M-

PED/02 
  S0308 

Laboratorio di 

Letteratura 

per l'infanzia 

II CANALE 

1 12 12 OBB  36 

 657719 

S4J 

LM 

85 bis 

        II II 
M-

PED/03 
  S0307 

Laboratorio di 

didattica 

generale 

I CANALE 

3 36 36 OBB  38 

 658509 

S4J 

LM 

85 bis 

        II II 
M-

PED/03 
  S0307 

Laboratorio di 

didattica 

generale 

II CANALE 

3 36 36 OBB  39 

 658529 

S4J 

LM 

85 bis 

      III III III 
M-

PED/03 
  DQ0242 

Laboratorio di 

Metodologia 

del gioco e del 

lavoro di 

gruppo 

I CANALE 

1 12 12 OBB  40 

 656639 

S4J 

LM 

85 bis 

      III III III 
M-

PED/03 
  DQ0242 

Laboratorio di 

Metodologia 

del gioco e del 

lavoro di 

gruppo 

II CANALE 

1 12 12 OBB  41 

 656648 

S4J 

LM 

85 bis 

      III III   
M-

PED/03 
  DQ0204 

Metodologia 

del gioco e del 

lavoro di 

gruppo 

8 48 48 OBB 42  

 658240 

S3C 

L19-

39 

L19 

Edu

cato

ri 

    III III III 
M-

PED/03 
  S1C026  

Metodologia 

del gioco e 

dell’animazio

ne 

6 36 36 OBB  43 

 662746 

S3C 

L19-

39 

L19 

Edu

cato

ri 

        I M-PSI/04   DQ0441 

Laboratorio di 

Psicologia 

della prima 

infanzia 

1 12 12 OBB  44 

 651935 

S3C 

L19-

39 

L39 

Serv

izio 

soci

ale 

        I M-PSI/04   DQ0348 

Psicologia 

dello sviluppo 

e 

dell'educazion

e 

9 54 54 OBB  45 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

S3C 

L19-

39 

L19 

Educ

atori 

        I M-PSI/04   

DQ0449 

mutua da 

DQ0348 

Psicologia 

dello sviluppo 

e 

dell'educazione 

8 48   OBB   

 652136 

C3D 

L10 

Clas

sico 
    III III III 

M-

STO/09 
  DQ0295 Paleografia T 6 36 36 OPZ  47 

C3D 

L10 

Stori

co-

Artis

tico 

    III III III 
M-

STO/09 
  DQ0295 Paleografia T 6 36   OPZ   

 654482 

S4J 

LM 

85 bis 

  V V V V V NN   S0336 

Laboratorio di 

tecnologie 

didattiche 

I CANALE 

3 36 36 OBB  48 

 656452 

S4J 

LM 

85 bis 

  V V V V V NN   S0336 

Laboratorio di 

tecnologie 

didattiche 

II CANALE 

3 36 36 OBB  49 

 656531 

S4P   

LM 

87 

Assi

stent

e 

      II II SPS/07   S0291 

Pianificazione 

sociale e 

organizzazion

e e politiche 

delle risorse 

6 36 36 OBB  50 

S4P   

LM 

87 

Espe

rto 
      II II SPS/07   S0291 

Pianificazione 

sociale e 

organizzazione 

e politiche 

delle risorse 

6 36   OBB   

 655972 

S4J 

LM 

85 bis 

    IV IV IV IV SPS/08 

  

S0306 

Sociologia 

dell'educazion

e 

8 48 48 OBB  51 

 654030 

S3C 

L19-

39 

L39 

Serv

izio 

soci

ale 

      II II SPS/09 

  

S0284 

Organizzazion

e dei servizi 

sociali ed 

educativi 

9 54 54 OBB  52 

S3C 

L19-

39 

L19 

Educ

atori 

      II II SPS/09 

  

S0284 

Organizzazione 

dei servizi 

sociali ed 

educativi 

9 54   OBB   

 653045 

 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

ART. 3 – Il presente Decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo 

http://www.univaq.it/section.php?id=1391 e sull’apposita pagina web all’indirizzo 

http://www.univaq.it/section.php?id=544. 

 

ART. 4 - Ai sensi del disposto dell’art. 5 della Legge 07.08.1990, n. 241, responsabile del procedimento 

è la Sig.ra Angela Torelli, Segreteria Amministrativa per la Didattica del Dipartimento di Scienze umane 

Università degli Studi dell’Aquila – V.le Nizza, 14 – 67100 - L’Aquila. 

 

L’Aquila, 21 dicembre 2021 

IL DIRETTORE 

Prof. Livio Sbardella 

F.to Livio Sbardella 
 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Didattica Dipartimento di Scienze umane – e-mail: dsu.sad@strutture.univaq.it 
Responsabile: Angela Torelli tel: 0862 43.21.68 – e.mail angela.torelli@univaq.it 

Per eventuali informazioni rivolgersi a Fabiola Sciarratta (operatore incaricato) - tel: 0862 43.21.71 – e.mail  fabiola.sciarratta@univaq.it 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria 

affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme 
autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente.  

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/
http://www.univaq.it/section.php?id=1391
http://www.univaq.it/section.php?id=544
mailto:dsu.sad@strutture.univaq.it
mailto:angela.torelli@univaq.it
mailto:fabiola.sciarratta@univaq.it

